
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1 2 3

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-272 «О внесе­
нии изменений в статью 7 
Закона Иркутской области 
«О социальной поддержке в 
Иркутской области семей, 
имеющих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-272 «О внесении 
изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О социальной поддерж­
ке в Иркутской области семей, имеющих детей» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 марта 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области О, С.Ф. Брилка



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1 -е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 23 октября 2006 года 
№ бЗ-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих 
детей» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2006, № 
24, т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012 № 41, № 
47, т. 1; 2013, № 53, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2013, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 21, № 28, т. 1, № 32; 2016, 
№ 41; 2017, № 46, т. 1) следующие изменения:

часть З1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«ухода за ребенком (детьми) до достижения им (ими) возраста 

восемнадцати лет, являющимся (являющимися) в соответствии с настоящим 
законом членом (членами) многодетной семьи, его (их) единственным 
законным представителем, одним из законных представителей, либо 
супругом (супругой) законного представителя, не являющимся родителем, 
проживающим совместно;»;

в подпункте «а» пункта 61 после слов «по месту получения дохода» 
дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных частью З1 
настоящей статьи)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко


